
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023
                   

www.horizonte.ce.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Horizonte garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.horizonte.ce.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Horizonte, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Horizonte poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.horizonte.ce.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente 
de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Horizonte
CNPJ 23.555.196/0001-86
Avenida Presidente Castelo Branco, 5180
Telefone: (85) 3336-6000 | 3336-8001
Site: www.horizonte.ce.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Câmara Municipal de Horizonte
CNPJ 02.121.797/0001-00
Avenida Francisco Eudes Ximenes, 123
Telefone: (85) 3336-1130
Site: www.horizonte.ce.leg.br

Fundo Municipal de Seguridade Social de Horizonte
CNPJ 07.527.239/0001-63
Rua Francisco Raimundo de Sousa, 103 - Centro
Telefone: (85) 3336-6815 | 99273-1790
Site: www.fumseghorizonte.com.br

Autarquia Municipal do Meio Ambiente de Horizonte
CNPJ 49.450.290/0001-64
Rua Baturité, 770 – Centro Adm. Domingão
Telefone: (85) 9740-0068
Email: autarquiademeioambiente@horizonte.ce.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 3 ............................................................ 

Extrato 3 ................................................................................. 

Terça-feira, 17 de setembro de 2024 Ano II | Edição nº 290 Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 17 de setembro de 2024 Ano II | Edição nº 290 Página 2 de 4

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº. 925/2024 
 
 

O PREFEITO DE HORIZONTE, no uso de suas atribuições, 
 

CONSIDERANDO os dispositivos da Lei Complementar 002/2010, que dispõe 
sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Horizonte, das autarquias e das 
fundações públicas municipais; 
 

R E S O L V E: 
 

 
 Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr. Daniel Fabrício da Silva Galdencio, CPF: 
XXX.294.XXX-XX, ocupante do cargo efetivo de Guarda Municipal, pertencente à 
Estrutura Organizacional da Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte. 

 
 Art. 2º - DETERMINAR à Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 
tomar todas as providências para imediata formalização legal do ato administrativo aqui 
explicitado. 
 
 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em 12 de setembro de 2024. 
 

 
 
 

Manoel Gomes de Farias Neto 
Prefeito Municipal de Horizonte 

 

 

 
 
 

C i e n t e, 
Horizonte em, 12/09/2024. 

 
_____________________________________ 

Daniel Fabrício da Silva Galdencio 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 17 de setembro de 2024 Ano II | Edição nº 290 Página 3 de 4

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
Extrato de Contrato Nº 2024.09.17.1 Partes: Prefeitura Municipal de Horizonte/Secretaria de Educação e a 

COOPERNECTAR – COOPERATIVA DOS APICULTORES DA REGIÃO DO SEMI ARIDO 

LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 03.462960/0001-61; Fundamentação Legal: Lei nº 11.947/2009 e Lei nº 

14.133/21, e tendo em vista o que consta na Chamada Pública nº 2024.06.21.1; OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO ÀS ESCOLAS E 

CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE HORIZONTE, 

DURANTE O ANO LETIVO DE 2024; Valor Global: R$ 669.896,70 (seiscentos e sessenta e nove mil, 

oitocentos e noventa e seis reais e setenta centavos); Vigência: 31 de dezembro de 2024; Recursos 

Financeiros: UNID. ORÇAMENTÁRIA: 07.01; AÇÃO: 12 361 0013/12 361 0014/12 365 0016; PROJETO 

ATIVIDADE: 2.034 – PNAE FUNDAMENTAL / 2.038 – PNAE EJA / 2.039 – PNAE AEE / 2.045 – 

PNAE QUILOMBOLA / 2.050 – PNAE CRECHE / 2.051 – PNAE PRÉ ESCOLA; ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00; FONTES: 1500100100 /1552000000; Data do Contrato: 17 de setembro de 2024; 

Signatários:  Rita de Cássia Martins Enéas Moura e Dayana Nunes da Silva.  

 

 
 
 
 
 
 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato

Extrato



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 17 de setembro de 2024 Ano II | Edição nº 290 Página 4 de 4

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
AVISO DE ADIAMENTO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.08.26.1 

 

Aviso de Adiamento – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.08.26.1. Julgamento: Menor Preço 
Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
MERCADO PÚBLICO NO BAIRRO CATOLÉ, PT 1093091-99, CONVÊNIO 959336, DO MUNICÍPIO DE 
HORIZONTE/CE. A abertura da sessão que estava prevista para o dia 17 de setembro de 2024 às 
09h00min, fica adiada para o dia 19 de setembro de 2024 às 09h00min, por instabilidade no sistema do 
“Compras.gov.br”. Este Aviso poderá ser visualizado também nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Informações: no setor de 
Coordenação de Licitação e Contratos, na Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE 
ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 17 de setembro de 2024 – Rafaela Lima dos Santos Martins – Agente de 
Contratação. 

 
 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Extrato



		2024-09-17T22:54:17+0000




